[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2020.0
           03.12.2018   № 968
0                    г. Похвистнево

О внесении изменений

в муниципальную программу  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

     В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 30.11.2010 № 2136-р и от 08.11.2012 № 2071-р, постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013                   № 598 «Об утверждении федеральной целевой программы» «Устойчивое  развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», руководствуясь Уставом района,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 20.09.2013г. № 650 (с изменениями от 20.03.2018г. №209, от 22.05.2018 г. № 360, от 16.08.2018 г. №661) следующие изменения:
1.1. Таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Таблицу 15 «Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений Муниципального района изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.3. Таблицу 17 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.4. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет                          692,5927691 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 234,273278 млн. рублей;

за счет средств бюджета Самарской области  – 394,445952 млн. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района  –   30,954416 млн. рублей;

за счет средств бюджетов сельских поселений 0,1651 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 32,7540231 млн. рублей.

      2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Похвистневского района» и размещению на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

      3. Контроль за выполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономики и финансам                                М.К. Мамышева.

Глава района                                                                    Ю.Ф. Рябов
Приложение 1

 Таблица 12
Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача  общей практики - всего,

 в том числе  в разрезе сельских поселений:
	единиц
	4
	1
	0
	0
	0
	1
	2

	млн. руб.
	13,0467
	2,72
	0
	0
	0
	4,949
	5,3777

	1.1
	Кротково (п. Новомочалеевка, с. Исаково, с. Абдул-Завод)
	единиц
	2
	1

	1

	млн. руб.
	7,669
	2,72

	4,949

	1.2
	Рысайкино (с. Султангулово)
	единиц

	млн. руб.

	1.3
	Савруха (с. Александровка)
	единиц

	млн. руб.

	1.4
	Среднее Аверкино (с. Ахрат)
	единиц

	млн. руб.

	1.5
	Старопохвистнево
	единиц
	1

	1

	млн. руб.
	5,3777

	5,3777

	1.6
	Малый  Толкай (п. Передовка)
	единиц

	млн. руб.

	1.7
	Алькино (п. Нугайка)
	единиц

	млн. руб.

	1.8
	Малое Ибряйкино (п. Перле-Вейса)
	единиц

	млн. руб.

	2
	Строительство учреждений культурно-досугового типа – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц

	пос. мест

	млн. руб.

	2.1
	Старопохвистнево
	единиц

	пос. мест

	млн. руб.

	3
	Строительство плоскостных спортивных сооружений  – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	кв.м
	2645
	0
	0
	0
	1568
	0
	1077

	млн. руб.
	8,634349
	0
	0
	0
	4,822249
	0
	3,8121

	3.1
	Савруха (п. Северный Ключ)
	единиц
	1

	1

	кв.м
	1077

	1077

	млн. руб.
	3,8121

	3,8121

	3.2
	Среднее Аверкино (с. Среднее Аверкино)
	единиц

	кв.м

	млн. руб.

	3.3
	Малое Ибряйкино (с. Малое Ибряйкино)
	единиц

	кв.м

	млн. руб.

	3.4
	Старопохвистнево (с.Старопохвистнево)
	единиц

	кв.м

	млн. руб.

	3.5
	Кротково (с. Исаково)
	единиц

	кв.м

	млн. руб.

	3.6
	Старый Аманак (с. Старый Аманак)
	единиц
	1

	1

	кв.м
	1568

	1568

	млн. руб.
	4,822249

	4,822249

	3.7
	с. Малый Толкай (с. Малый Толкай)
	единиц

	кв.м

	млн. руб.

Объемы и источники финансирования Программы

Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджетов области (края, республики), района и сельских поселений, а также внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 692,5927691 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 234,273278 млн. рублей;

за счет средств бюджета Самарской области  – 394,445952 млн. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района  –   30,954416 млн. рублей;

за счет средств бюджетов сельских поселений 0,1651 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 32,7540231 млн. рублей.

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 17.

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую органом исполнительной субъекта Российской Федерации.

Приложение 3

 Таблица 17
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2021 годах
	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы

	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	74,558716
	29,5933
	3,9069
	1,4752
	7,0430
	14,092116
	6,0674
	6,9064
	5,4744

	- федеральный бюджет

	8,6807
	2,6893
	1,0154
	3,9947
	2,53977

	- региональный бюджет
	18,91987
	18,4465
	1,1525
	0,4352
	2,9309
	5,794589
	1,27
	2,109
	0,677

	- районный бюджет
	32,815689
	2,4661
	0,0651
	0,0246
	0,1174
	0,12091
	0,1174
	0,1174
	0,1174

	- бюджет МО
	3,14631

	- внебюджетные источники
	0

	5,636847
	4,68
	4,68
	4,68

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	85,1235461
	15,5720
	5,2068
	17,1705
	6,6192
	19,5008461
	8,6914
	7,8524
	4,5104

	- федеральный бюджет
	27,97718
	4,6271
	3,5927
	11,8476
	3,7634
	4,14638

	- региональный бюджет
	43,1847
	9,8326
	1,5397
	5,0776
	2,7612
	11,7136
	5,76
	4,921
	1,579

	- районный бюджет
	2,04049
	1,1123
	0,0744
	0,2453
	0,0946
	0,23009
	0,0946
	0,0946
	0,0946

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники
	11,9211761

	3,4107761
	2,8368
	2,8368
	2,8368

	3
	Строительство общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	119,4
	36,843
	36,842
	45,715

	- федеральный бюджет
	47,76
	14,737
	14,737
	18,286

	- региональный бюджет
	65,67
	20,264
	20,263
	25,143

	- районный бюджет
	5,97
	1,842
	1,842
	2,286

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	4
	Строительство фельдшерско-акушерских пунктов и офисов врача общей практики– всего,

 в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	13,72126
	2,72

	5,29526
	5,3777

	0,3283

	- федеральный бюджет
	1,088
	1,088

	- региональный бюджет
	10,86955
	1,496

	4,70155
	4,672

	- районный бюджет
	1,76371
	0,136

	0,59371
	0,7057

	0,3283

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	5
	Строительство учреждений культурно-досугового типах– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	- внебюджетные источники

	6
	Строительство плоскостных спортивных сооружений – всего
в том числе по населенным пунктам:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8,634349

	4,822249

	3,8121

	- федеральный бюджет
	0,846468

	0,846468

	- региональный бюджет
	5,642965

	3,151965

	2,491

	- районный бюджет
	0,988916

	0,823816

	0,1651

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники
	1,156

	1,156

	7

	Строительство распределительных сетей газопровода - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	9,046
	4,7
	4,2
	0,146

	- федеральный бюджет
	3,6184
	1,88
	1,68
	0,0584

	- региональный бюджет
	4,9753
	2,585
	2,31
	0,0803

	- районный бюджет
	0,4523
	0,235
	0,21
	0,0073

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	8
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	71,955898
	33,57285
	12,7364
	25,646648

	- федеральный бюджет
	28,78236
	13,42914
	5,09456
	10,25866

	- региональный бюджет
	39,575748
	18,46507
	7,00502
	14,105658

	- районный бюджет
	3,59779
	1,67864
	0,63682
	1,28233

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	9
	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную жилищную застройку  – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	82,596
	37,4
	34,5
	10,696

	- федеральный бюджет
	33,038
	14,96
	13,8
	4,278

	- региональный бюджет
	45,428
	20,57
	18,975
	5,883

	- районный бюджет
	4,13
	1,87
	1,725
	0,535

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	10
	Реализации проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских поселений Муниципального района- всего, в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	46,95
	29,60
	14,85
	2,5

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет
	46,95
	29,60
	14,85
	2,5

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	11

	Реализации проектов (мероприятий) по поощрению и популяризации достижений в развитии сельских поселений Муниципального района,

в том числе по проектам:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный бюджет

	- региональный бюджет

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	12
	Строительство канализационных очистных сооружений и сети производительностью500 куб.м/ сутки в с. Подбельск - всего
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	180,607

	180,607

	- федеральный бюджет
	72,243

	72,243

	- региональный бюджет
	99,334

	99,334

	- районный бюджет
	9,03

	9,03

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	692,5927691
	190,00115
	292,8491
	103,349348
	18,484449
	38,8882221
	23,9486000
	14,7588
	10,3131

	- федеральный бюджет
	234,273278
	59,40194
	113,83656
	45,74406
	8,604568
	6,68615
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	394,445952
	121,25917
	165,42922
	53,224758
	8,844065
	22,209739
	14,193
	7,03
	2,256

	- районный бюджет
	30,954416
	9,34004
	13,58332
	4,38053
	1,035816
	0,94471
	0,917700
	0,2120000
	0,54030

	- бюджет МО
	0,1651

	0,165100

	- внебюджетные источники
	32,7540231

	9,0476231
	8,6728
	 7,5168
	7,5168

Приложение 2

Таблица 15
Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории сельских

поселений Муниципального района
	№

п/п
	Наименование проекта и численность вовлеченного в его реализацию населения
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Проект по строительству Агро туристического комплекса в с.п. Алькино «Сельский уют» 28 чел.
	млн. руб.
	9
	3,5
	3
	2,5

	2
	Проект по организации производства евро брикетов из отходов древесины 12 чел.
	млн. руб.
	3,2
	3,2

	3
	Строительство и создание семейной фермы КРС на 100 чел.
	млн. руб.
	18
	10
	8

	4
	Проект по восстановлению озера Копейка и восстановление русла реки Б. Кинель и создание зоны отдыха

	млн. руб.
	16,75
	12,9
	3,85

	5.
	Проект по строительству объекта: «Универсальная спортивная площадка в с. Северный Ключ муниципального района Похвистневский Самарской области»
	млн. руб.
	3,30275
	3,30275

	3,30275

	Итого
	млн. руб.
	50,25275
	29,6
	14,85
	2,5

	3,30275